
UCHWAŁA NR 441/2022 
ZARZĄDU POWIATU LESZCZYŃSKIEGO 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok 

Na podstawie art. 257 pkt. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 1634 z późn. zm.), § 12 pkt 3 Uchwały  XLV/266/2021 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 29 grudnia 
2021 r. (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2022 r. poz.  743 z późn. zm.)  oraz § 7 Uchwały XLIX/297/2022 
Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 24 marca 2022 roku, w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 
2022 (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2022 r. poz. 2732), Zarząd Powiatu Leszczyńskiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLV/266/2021 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 29 grudnia 2021 r. 
w sprawie uchwały budżetowej na rok 2022 (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2022 r. poz.  743 z późn. zm.) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się planowane dochody budżetu Powiatu Leszczyńskiego na 2022 rok o kwotę 2.367,00 zł, tj. 
do wysokości 66.666.737,17 zł, w sposób określony jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Ogólna kwota dochodów określona w ust. 1 obejmuje: 

1) dochody bieżące w kwocie 54.472.907,12 zł; 

2) dochody majątkowe w kwocie 12.193.830,05 zł. 

§ 2. 1. Zwiększa się planowane wydatki budżetu Powiatu Leszczyńskiego na 2022 r. o kwotę 2.367,00 zł, 
tj. do wysokości 81.343.363,09 zł, w sposób określony jak w załączniku  
Nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Ogólna kwota wydatków obejmuje: 

1) wydatki bieżące 47.120.252,89 zł; 

2) wydatki majątkowe 34.223.110,20 zł. 

3. Zmiany wydatków, o których mowa w ust. 1 dotyczą zwiększenia wydatków bieżących              
o 2.367,00 zł. 

4. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności wydatki na realizację zadań    z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 2.733.543,90 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wydatki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań na rzecz pomocy 
Ukrainie, w szczególności obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, 
w tym zadań realizowanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jak i poza nim ustala się zgodnie 
załącznikiem Nr 4. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D7D1708-228C-4859-ABDC-6FA9B5BC9DBD. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Starosta 
 
 

Jarosław Wawrzyniak 

 
Wicestarosta 

 
 

Maciej Wiśniewski 

 
Członek Zarządu 

 
 

Grzegorz Brzeskot 

 
Członek Zarządu 

 
 

Halina Florek 

 
Członek Zarządu 

 
 

Rafał Jagodzik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D7D1708-228C-4859-ABDC-6FA9B5BC9DBD. Podpisany Strona 2



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

758 Różne rozliczenia 22 934 172,50 22 936 539,50

Różne rozliczenia finansowe 505 354,00 507 721,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

21 654,00 24 021,00

66 664 370,17 66 666 737,17

Dochody budżetu Powiatu Leszczyńskiego na 2022 rok

Rozdział Paragraf Zmiana

2 367,00

75814 2 367,00

2100 2 367,00

Razem: 2 367,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 441/2022

Zarządu Powiatu Leszczyńskiego

z dnia 29 grudnia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D7D1708-228C-4859-ABDC-6FA9B5BC9DBD. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Gospodarka mieszkaniowa 1 379 794,11

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 554 186,11

Wynagrodzenia osobowe pracowników 172 224,89

Składki na ubezpieczenia społeczne 30 939,04

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 779,78

Zakup materiałów i wyposażenia 18 750,00

Zakup usług pozostałych 204 739,36

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 6 889,13

Pozostała działalność 825 608,00

Zakup energii 306 315,00

Zakup usług remontowych 72 000,00

Działalność usługowa 2 616 093,00

Nadzór budowlany 547 000,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 71 418,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 800,00

Zakup materiałów i wyposażenia 9 383,20

Zakup energii 9 100,00

Zakup usług remontowych 2 000,00

Zakup usług pozostałych 15 002,00

Oświata i wychowanie 10 282 532,54

Szkoły podstawowe specjalne 7 340 394,04

Wynagrodzenia osobowe pracowników 344 419,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 19 614,00

Zakup usług remontowych 5 000,00

Zakup usług zdrowotnych 8 000,00

Podróże służbowe krajowe 2 317,00

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 40 242,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 582 472,00

Wydatki budżetu Powiatu Leszczyńskiego na 2022 rok

Zmiana Po zmianieDział Rozdział Paragraf

700

70005

4010

4110

4120

4210

4300

4440

1 379 794,110,00

0,00 554 186,11

58,05 172 282,94

9,93 30 948,97

1,42 4 781,20

-5 857,00 12 893,00

204 669,96

12 746,13

70095

4260

4270

710

71015

4110

4120

4210

4260

801

4270

4300

-69,40

0,00

5 857,00

15 000,00

-15 000,00

0,00

0,00

-20,00

-120,00

1 849,00

-530,00

-299,00

-880,00

0,00

24 300,00

825 608,00

57 000,00

321 315,00

2 616 093,00

547 000,00

71 398,00

5 680,00

11 232,20

8 570,00

1 701,00

14 122,00

10 282 532,54

7 364 694,04

327 419,00

15 014,00

80102

4010

4040

4270

4280

4410

4710

4790

-17 000,00

-4 600,00

-1 800,00

-400,00

-600,00

-8 000,00

58 000,00

3 200,00

7 600,00

1 717,00

32 242,00

4 640 472,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 441/2022

Zarządu Powiatu Leszczyńskiego

z dnia 29 grudnia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D7D1708-228C-4859-ABDC-6FA9B5BC9DBD. Podpisany Strona 1



Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 332 051,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 714 879,00

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 4 635,00

4800

80103

4710

-1 300,00

-3 900,00

-3 200,00

330 751,00

710 979,00

1 435,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D7D1708-228C-4859-ABDC-6FA9B5BC9DBD. Podpisany Strona 2



Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 23 324,00

Szkoły zawodowe specjalne 1 665 833,00

Zakup usług remontowych 8 000,00

Zakup usług zdrowotnych 2 000,00

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 4 928,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 81 320,00

Pozostała działalność 352 098,38

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 5 064,00

Pomoc społeczna 1 867 082,00

Ośrodki wsparcia 1 037 312,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 000,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 98 281,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 13 338,00

Zakup materiałów i wyposażenia 63 013,00

Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych 300,00

Zakup usług zdrowotnych 1 000,00

Zakup usług pozostałych 217 206,00

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 742,00

Powiatowe centra pomocy rodzinie 775 170,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 4 100,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 10 671,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 304 569,50

Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 379 767,50

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 350,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 192 001,43

Wynagrodzenia bezosobowe 32 500,00

Zakup energii 5 550,00

Zakup usług zdrowotnych 300,00

Zakup usług pozostałych 5 000,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 500,00

Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

73 000,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej 

350,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 7 087 150,49

Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 5 702 428,49

Różne opłaty i składki 38 000,00

85321

3020

4010

4170

4260

4280

4300

4360

4390

4700

854

85403

46,00

0,00

0,00

-800,00

6 146,21

-1 870,00

223,15

-230,00

-2 295,52

-261,84

-750,00

-162,00

2 367,00

0,00

-6 000,00

379 767,50

550,00

198 147,64

30 630,00

5 773,15

70,00

2 704,48

238,16

72 250,00

188,00

7 089 517,49

5 702 428,49

32 000,004430

4800

80134

4270

4280

-700,00

-17 900,00

-7 000,00

-300,00

-3 200,00

22 624,00

1 647 933,00

1 000,00

1 700,00

1 728,00

73 920,00

349 598,38

4710

4800

80195

3020

852

85203

3020

4110

4120

4210

4230

4280

4300

4710

85218

-7 400,00

-2 500,00

-2 500,00

0,00

0,00

-1 000,00

-343,00

-1 459,00

-1 763,00

-148,00

-347,00

6 802,00

-1 742,00

0,00

-46,00

2 564,00

1 867 082,00

1 037 312,00

0,00

97 938,00

11 879,00

61 250,00

152,00

653,00

224 008,00

0,00

775 170,00

4 054,00

10 717,00

2 304 569,50853

4360

4440

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D7D1708-228C-4859-ABDC-6FA9B5BC9DBD. Podpisany Strona 3



Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej 

11 000,00

Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie
specjalistyczne

780 774,00

Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 23 450,00

Pozostała działalność 21 654,00

Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 21 654,00

Rodzina 2 872 621,91

Rodziny zastępcze 2 738 621,91

Zakup materiałów i wyposażenia 3 582,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 6 652,00

81 340 996,09

4370

855

85508

4210

4440

Razem:

0,00

6 000,00

2 530,00

-2 530,00

2 367,00

2 367,00

0,00

0,00

693,00

-693,00

2 367,00

20 920,00

17 530,00

24 021,00

24 021,00

2 872 621,91

2 738 621,91

4 275,00

5 959,00

81 343 363,09

17 000,00

780 774,00

4700

85406

4210

4440

85495

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D7D1708-228C-4859-ABDC-6FA9B5BC9DBD. Podpisany Strona 4



Treść Przed zmianą

Gospodarka mieszkaniowa 379 872,98

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 379 872,98

Wynagrodzenia osobowe pracowników 160 971,89

Składki na ubezpieczenia społeczne 28 735,04

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 116,78

Zakup materiałów i wyposażenia 18 750,00

Zakup usług pozostałych 154 539,36

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,00

Działalność usługowa 752 100,00

Nadzór budowlany 547 000,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 71 418,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 800,00

Zakup materiałów i wyposażenia 9 383,20

Zakup energii 9 100,00

Zakup usług remontowych 2 000,00

Zakup usług pozostałych 15 002,00

Pomoc społeczna 785 361,00

Ośrodki wsparcia 777 261,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 77 533,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 10 493,00

Zakup materiałów i wyposażenia 54 017,00

Zakup usług pozostałych 157 936,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 334 067,00

Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 334 067,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 350,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 178 129,00

Wynagrodzenia bezosobowe 30 000,00

Zakup energii 5 200,00

0,00

6 802,00

0,00

-800,00

6 146,21

-1 200,00

-226,85

550,00

334 067,00

184 275,21

28 800,00

4 973,15

85321

3020

4010

4170

4260

Wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami na rok 2022

Zmiana Po zmianieDział Rozdział Paragraf

700

70005

4010

4110

4120

4210

4300

4440

379 872,980,00

0,00 379 872,98

58,05 161 029,94

9,93 28 744,97

1,42 4 118,20

-5 857,00 12 893,00

154 469,96

5 857,00

710

71015

4110

4120

4210

4260

852

4270

4300

85203

4110

4120

-69,40

0,00

5 857,00

0,00

-20,00

-120,00

1 849,00

-530,00

-299,00

-880,00

0,00

0,00

-343,00

-1 459,00

-5 000,00

752 100,00

71 398,00

547 000,00

5 680,00

11 232,20

8 570,00

1 701,00

14 122,00

785 361,00

777 261,00

77 190,00

9 034,00

49 017,00

164 738,00

334 067,00853

4210

4300

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 441/2022

Zarządu Powiatu Leszczyńskiego

z dnia 29 grudnia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D7D1708-228C-4859-ABDC-6FA9B5BC9DBD. Podpisany Strona 1



Zakup usług zdrowotnych 300,00

Zakup usług pozostałych 5 000,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 500,00

4300

4360

-230,00

-2 495,52

-281,84

70,00

2 504,48

218,16

4280

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D7D1708-228C-4859-ABDC-6FA9B5BC9DBD. Podpisany Strona 2



Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

68 000,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej 

350,00

2 733 543,90

4390

4700

Razem:

-750,00

-162,00

0,00

67 250,00

188,00

2 733 543,90

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D7D1708-228C-4859-ABDC-6FA9B5BC9DBD. Podpisany Strona 3



Wydatki

dofinansowanie z
Funduszu Pomocy

odsetki od
środków na
wydzielonym
rachunku

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa 980 000,00 980 000,00 0,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 980 000,00 980 000,00 0,00

4370
Zakup usług związanych z pomocą
obywatelom Ukrainy 980 000,00 980 000,00 0,00

853
Pozostałe zadania w zakresie polityki
społecznej 3 875,50 3 875,50 0,00

85321
Zespoły do spraw orzekania o
niepełnosprawności 3 875,50 3 875,50 0,00

4350

Zakup towarów (w szczególności materiałów,
leków, żywności) w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy 319,10 319,10 0,00

4370
Zakup usług związanych z pomocą
obywatelom Ukrainy 3 556,40 3 556,40 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 24 021,00 24 021,00 0,00

85495 Pozostała działalność 24 021,00 24 021,00 0,00

4370
Zakup usług związanych z pomocą
obywatelom Ukrainy 24 021,00 24 021,00 0,00

1 007 896,50 1 007 896,50 0,00

w tym:

Razem

Wydatki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań na rzecz pomocy
Ukrainie, w szczególności obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, w
tym zadań realizowanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jak i poza nim

Dział Rozdział § Treść Wartość

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 441/2022

Zarządu Powiatu Leszczyńskiego

z dnia 29 grudnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D7D1708-228C-4859-ABDC-6FA9B5BC9DBD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 441/2022 

Zarządu Powiatu Leszczyńskiego 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok. 

Zmiany planowanych dochodów i wydatków dotyczą m.in: 

1. Zwiększenia planu dochodów w dziale 758, rozdz. 75814 § 2100 o kwotę 2.367,00 zł z tytułu 
dodatkowych środków z Funduszu Pomocy za okres od 01 do 30.11.2022 r. na wsparcie jednostek samorządu 
terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem 
i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

2.Przeniesień zgodnie z wnioskami dysponentów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D7D1708-228C-4859-ABDC-6FA9B5BC9DBD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



